agnoscenda est. Jam ad Hellanici Myrmidonem refugere possemus, nisi etiam huius sententiam magis repellendam quam refellendam censeremus <sup>a</sup>). Relinquitur igitur id, ut controversia de nomine sublata, qui sint Myrmidores in fabulis, qui in historiis, attente spectemus.

Sunt vero, quos Homerus et Hesiodus Myrmidores dicunt, gentium Thessalarum una <sup>b</sup>), quae Achilli atque Patroclo paret <sup>c</sup>), eaque in Troicis, circa quae omnes fabulae Graecorum vertuntur, primarum partium actrix. Quam si Heynio (ad Apoll. III, 12, 6.) „*ad genus Pelasgicum pertinere probabile fit:*“ haec certe somniculosius scripsit ne sibi ipse consentit. Etenim si Pelasgos putavit, quia Phthiotis Pelasgiotidi confinis est, tunc certe etiam Achaeos, Dorienses, omnes Graecos Pelasgos censere debebat. Sed iam palmaris ille in Catalogo (Il. B, 683.) Achillis copiarum recensus:

οἱ τὸ εἶχον Φθίνης ἡδὸν Ελλάδα καλλιγύναικα  
Μυρμιδόνες δὲ καλεῦντο καὶ Ἑλλῆνες καὶ Ἀχαιοί <sup>d</sup>)  
cui accedit alter de Myrmidone quodam, ὃς Ἐλλάδης οὐκέτι ναύων  
οἰλέω τε πλούτῳ τε μετέπερπετε Μυρμιδόνεσσι <sup>e</sup>).

Quibus si addideris, Helladis nomen in Iliade certe nunquam usurpari nisi de Achillis sede regnoque <sup>f</sup>), appareret, ut

<sup>a</sup>) Adoptavit Apollodorus utramque et de formicis et de Myrmidone sententiam (I, 7, 3. III, 12, 7): haec placet Claviero T. II, p. 95. 451. Adde ad supra laudata Arnob. a. G. IV, p. 145. Isidor. Origg. IX, 2. Tzetz. in Lyc. 175. Lutat. ad Stat. Theb. VII, 310. Eust. ad Il. B, p. 684. Sch. Pind. N. VII, 95.

<sup>b</sup>) Ad Steph. Byz. s. v. *Μυρμιδόνια* cf. Graev. leet. Hesiod. p. 159. Scut. Herc. v. 380. πᾶσαι δὲ *Μυρμιδόνων* τε πόλις πλευτὴ <sup>g</sup> Ἰωληός, quod recurrit v. 474. *Μυρμιδόνων* ὄστη Od. A, 9. fortasse idem, quod Hellas. Et totam Thessaliam Myrmidonum civitatem vocitatum esse scribit Vellei. I, 3, 2. add. Philostr. Her. p. 686. Mor.

<sup>c</sup>) Haud male Strabo IX, p. 433. *Μυρμιδόνας* εἰκός καλεῖσθαι πάντας τοὺς ὑπὸ τῷ Ἀχιλλεῖ καὶ τῷ Πατρόπολι (Il. Σ, 10.) οἱ συνηγολούσθοισι <sup>h</sup> Αιγάνης φέύγοντι τῷ Ηγέλει. Cf. Il. Φ, 188 Od. A, 9.

<sup>d</sup>) Διπλῆ (πρὸς τὰς τῶν παλαιῶν ἱστορίας), non ὀβελῶ, nota- verunt hunc versum veteres critici, ὅτι μόνον τοὺς ὑπὸ Ἀχιλλεῖ τεταγμένους Ἑλλήνας καλεῖ et ita opposuerunt ἀθετούμενων v. 37. Catal. ἐγκελῆ δὲ ἔκειται Πανελλ. κ. A.

<sup>e</sup>) Il. Π. 595. Cf. Heyne T. IV, p. 365. Quid quod Pindarus O. VIII, 40. Myrmidores Doriensibus annumerare videtur; quam- quam idein N. III, 13. aperte distinguit.